
Id: 63869BB7-DBD5-4B84-AB0B-E889D391BCB2. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XIV/75/2012
RADY GMINY KOBYLIN-BORZYMY

z dnia 10 lutego 2012 r.

w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej we Wnorach-Kużelach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 
1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 
172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, 
poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, 
poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 106, poz. 675, Nr 40, poz. 230; z 2011 r. Nr 21, poz. 113, 
Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281), oraz art. 59 ust. 1 w zw. z art. 5c pkt. 
1 ustawy z dnia 7 wrzesnia o systemie oświaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 69, poz. 624, Nr 109, poz. 
1161, Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz.2781; z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, 
poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104; z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz. 
1658; z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz.791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz.1280, Nr 181, 
poz. 1292; z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370, Nr 235, poz. 1618; z 2009 r. Nr 6, poz. 
33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241, Nr 219, poz. 1705; z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 
320, Nr 127, poz. 857, Nr 148, poz. 991; z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 149, poz. 887, nr 205, 
poz.1206) Rada Gminy Kobylin-Borzymy uchwala, co nastepuje: 

§ 1. Podejmuje sie zamiar likwidacji z końcem roku szkolnego 2011/2012 Szkoły Podstawowej we Wnorach-
Kużelach wraz z oddziałem przedszkolnym. 

§ 2. Uczniom likwidowanej szkoły zapewnia się możliwość kontynuowania nauki w Zespole Szkół 
w Kobylinie Borzymach. 

§ 3. Zobowiązuje się i upoważnia Wójta Gminy do dokonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia 
likwidacji, w szczególności do zawiadomienia o zamiarze likwidacji szkoły rodziców uczniów i Podlaskiego 
Kuratora Oświaty oraz do wystąpienia do Podlaskiego Kuratora Oświaty o opinię o likwidacji szkoły. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

Zbigniew Bagiński



Id: 63869BB7-DBD5-4B84-AB0B-E889D391BCB2. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Potrzeba likwidacji Szkoły Podstawowej we Wnorach-Kużelach wynika z bardzo małej ilości dzieci i taka 
tendencja spadkowa utrzymuje się od kilku lat, w roku szkolnym 2011/2012 i następnych przedstawia się to 
nastepująco: 

 
2011/2012 2012/201

3 
2013/201
4 

2014/201
5 

2015/201
6 

2016/201
7 

2017/201
8 

klasa 1 7 5 5 4 5 3 4 
kasa 2 4 7 5 5 4 5 3 
klasa 3 3 4 7 5 5 4 5 
klasa 4 6 3 4 7 5 5 4 
klasa 5 6 6 3 4 7 5 5 
klasa 6 2 6 6 3 4 7 5 
Razem 28 31 30 28 30 29 26 
Klasa 
"0" 

10 w tym 5, 5-
latki 

5 4 5 3 4 3 

Ponadto koszty utrzymania jednego ucznia w placówkach na terenie gminy ptrzedstawiały się w latach 
ubiegłych następująco: 

 
2008 rok 2009 rok 2010 rok 2011 rok 

Zespół Szkół Kobylin 5.424,17 zł 6.814,54 zł 6.884,43 zł 7.468,54 zł 
Sz. P. Stupułki-Święchy 7.927,75 zł 8.613,64 zł 9.362,13 zł 11.671,66 zł 
Sz. P. Wnory-Kużele 11.719,35 zł 11.207,71 zł 10.417,29 zł 13.867,42 zł 

Uczniowie z likwidowanej placówki spełnialiby obowiązek nauki w Zespole Szkół w Kobylinie-Borzymach. 
Koszty dowożenia nie wzrosną znacznie, gdyż już w tej chwili jest tam realizowany z tych terenów dowóz 
młodzieży do gimnazjum, można będzie opóźnić kurs na dowożeniu by dzieci krócej oczekiwały na lekcję 
i trzeba będzie wydłużyć trasę jednego z autobusu na rozwożeniu tak, aby dzieci były rozwożone w dwóch 
terminach,  po zakończeniu lekcji. 

W placówce pracuje na pełny etat 5 nauczycieli w tym jeden dyplomowany i 4 mianowanych. Większość 
niepełnozatrudnionych nauczycieli posiada umowy na czas określony i ponadto są zatrudnieni w Zespole Szkół 
w Kobylinie-Borzymach. Jeden z nauczycieli może odejśc na emeryturę. 


